



MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-PE
Processo Administrativo Nº 029/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO
Data de Publicação: 19/04/2023 13:13:21

				TOTAL DO PROCESSO:	365.244,48
VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA				11.589.175/0001-00	309.378,48
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 3.629,69	Total: 10.889,07	
Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo: Próprio		
Descrição: OFICINA - ALONGAMENTO E DESIGNER DE UNHAS - Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de manicure e pedicure, decoração de unhas e spa dos pés. Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 6.790,00	Valor Unit.: 3.629,69	Total Item: 10.889,07		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 5.872,49	Total: 17.617,47	
Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo: Próprio		
Descrição: OFICINA - CABELEIREIRO(A), INCLUINDO TÉCNICAS DE QUÍMICA CAPILAR - Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda para cabeleireiro(a), incluindo técnicas de química capilar (pinturas) técnicas de alisamento, escovas progressivas permanentes, inteligente, botox, dentre outras. Carga horária de 36 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 9.666,67	Valor Unit.: 5.872,49	Total Item: 17.617,47		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 4.621,49	Total: 13.864,47	
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo: Próprio		
Descrição: OFICINA - CONFEÇÃO ARTESANAL DE BISCUIT Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda, inclusão produtiva de confecção artesanal biscuit, incluindo decoração em materiais recicláveis. Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 6.820,00	Valor Unit.: 4.621,49	Total Item: 13.864,47		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 2.777,78	Total: 8.333,34	
Item: 4	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo: Próprio		
Descrição: OFICINA - CONFEÇÃO DE JARROS RÚSTICOS Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de confecção de jarros rústicos, utilizando cimento, areia, sisal e cordas, modelos e tamanhos variados, com acabamento e pintura. Carga horária de 20 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 3.893,33	Valor Unit.: 2.777,78	Total Item: 8.333,34		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 2.630,87	Total: 7.892,61	
Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo: Próprio		
Descrição: OFICINA - CONFEÇÃO DE LAÇOS DE FITA E DECORAÇÃO DE TIARAS Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de confecção de laços de fita e decoração de tiaras e acessórios para cabelo, carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 4.150,00	Valor Unit.: 2.630,87	Total Item: 7.892,61		



MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 2.986,19 **Total: 8.958,57**

Item: 7 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - CONFECCÃO DE LEMBRANCINHAS DE MATERNIDADE Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de confecção de lembrancinhas de maternidade, materiais possíveis: lã, biscuit, vidros plásticos e outras possibilidades; carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 **Valor Unit.: 2.986,19** Total Item: 8.958,57

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 3.703,70 **Total: 11.111,10**

Item: 8 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - CONFECCÃO E DECORAÇÃO DE BOLOS (PROFISSIONAL) Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de manicure e pedicure. Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 **Valor Unit.: 3.703,70** Total Item: 11.111,10

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 3.483,89 **Total: 10.451,67**

Item: 9 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - CONFECCÃO E DECORAÇÃO DE BOLOS PARA INICIANTES Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de confecção e decoração de bolos para iniciantes, com técnicas de confeitaria, incluindo massas, pastas, recheios. Carga horária de 24 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 **Valor Unit.: 3.483,89** Total Item: 10.451,67

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 2.772,89 **Total: 8.318,67**

Item: 10 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - CONFECCÃO E DECORAÇÃO DE PEÇAS EM EVA Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de confecção e decoração de peças em eva, incluindo folhas e folhagens formáveis em peças específicas de ferro quente, carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 4.150,00 **Valor Unit.: 2.772,89** Total Item: 8.318,67

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 4.124,99 **Total: 12.374,97**

Item: 11 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - CORTE E ESCOVA, INCLUINDO TÉCNICAS DE LAVAGENS Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de corte e escova, incluindo técnica de lavagens. Carga horária de 24 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 **Valor Unit.: 4.124,99** Total Item: 12.374,97

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 4.125,00 **Total: 12.375,00**

Item: 13 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - DECOUPAGE COM TECIDO E GUARDANAPO Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de decoupage com tecido e guardanapo em peças variadas, tais: garrafas, latas, vidros, espelhos, caixas, madeira e gesso, incluindo técnicas de pinturas artesanais e decoração com aviamentos; carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 **Valor Unit.: 4.125,00** Total Item: 12.375,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 4.125,00 **Total: 12.375,00**

Item: 14 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - DECOUPAGE COM TECIDO E GUARDANAPO Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de decoupage com tecido e guardanapo em peças variadas, tais: garrafas, latas, vidros, espelhos, caixas, madeira e gesso, incluindo técnicas de pinturas artesanais e decoração com aviamentos; carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: OFICINA - EMBELEZAMENTO CORPORAL (BANHO DE LUA E DEPILAÇÃO) Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de embelezamento corporal (banho de lua e depilação). Carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 Valor Unit.: 4.125,00 Total Item: 12.375,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 4.310,27 **Total: 12.930,81**

Item: 15 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - FABRICAÇÃO DE DOCES DE CHOCOLATE Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de fabricação de doces de chocolate, abordando principais ingredientes, processos de fabricação e equipamentos, parâmetros de controle de processo e aspecto de qualidade, incluindo técnicas de temperagem, como fazer bombons, trufas, raspas, recheios, coberturas e decorações. Carga horária de 24 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 Valor Unit.: 4.310,27 Total Item: 12.930,81

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 4.344,99 **Total: 13.034,97**

Item: 16 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - FABRICAÇÃO DE DOCES E SALGADOS Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de culinária que desenvolva a aprendizagem no fabrico de alimentos doces e salgados em especial direcionados a venda de lanches. Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 Valor Unit.: 4.344,99 Total Item: 13.034,97

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 3.519,44 **Total: 10.558,32**

Item: 17 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - FABRICAÇÃO DE POLPAS, COMPOTAS, DOCES E GELÉIAS Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de fabrico de polpas, compotas, doces e geléias com técnicas e normas de manipulação de alimentos, com orientações sobre higiene e boas práticas de manejo, com intuito do aproveitamento integral das frutas, utilizando as na produção de geleias e suas polpas na produção de compotas. Carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 Valor Unit.: 3.519,44 Total Item: 10.558,32

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 3.519,44 **Total: 10.558,32**

Item: 18 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - INCLUSÃO PRODUTIVA E ARTESANATO EM FELTRO Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de inclusão produtiva e artesanato em feltro, incluindo técnicas de cortes e modelagens para bonecás, figuras sacras e decorações diversas. Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 Valor Unit.: 3.519,44 Total Item: 10.558,32

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 3.703,70 **Total: 11.111,10**

Item: 19 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - MANICURE E PEDICURE Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de manicure e pedicure. Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 Valor Unit.: 3.703,70 Total Item: 11.111,10

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 2.988,00 **Total: 8.964,00**

Item: 20 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio



MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: OFICINA - MANICURE E PEDICURE, DECORAÇÃO E SPA DOS PÉS Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de embelezamento corporal (banho de lua e depilação). Carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.500,00 Valor Unit.: 2.988,00 Total Item: 8.964,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 4.619,99 Total: 13.859,97

Item: 21 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - MONTAGEM DE ARRANJOS FLORAIS, CONFC. EM TECIDOS Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de montagem de arranjos florais, confeccionados em tecido, fita, material plástico artificial (rosas e folhagens), carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 Valor Unit.: 4.619,99 Total Item: 13.859,97

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 5.254,19 Total: 15.762,57

Item: 22 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - PINTURA ARTISTICA EM TECIDO Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de pintura artística em tecido, incluindo técnicas de sombreamento 3D, e contornos. Carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 7.633,33 Valor Unit.: 5.254,19 Total Item: 15.762,57

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 5.165,98 Total: 15.497,94

Item: 24 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - PRODUÇÃO DE PIZZAS E ESFIRRAS ABERTAS Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de práticas culinárias de produção de pizzas, esfirras abertas, incluindo receitas de massas diversas, recheios. Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.833,33 Valor Unit.: 5.165,98 Total Item: 15.497,94

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 3.870,99 Total: 11.612,97

Item: 26 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - RECICLAGEM EM MATERIAIS DIVERSOS Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de reciclagem em materiais diversos (garrafas, latas, papelão, papel machê, dentro outros) com intuito de qualificar as famílias do grupo específico Catadores de Recicláveis, carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.543,33 Valor Unit.: 3.870,99 Total Item: 11.612,97

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 6.162,00 Total: 18.486,00

Item: 27 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA - TAPEÇARIA COM NOÇÕES BÁSICAS DE CORTE/COSTURA Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de tapeçaria com noções básicas de corte e costura em peças variadas (bolsas, tapetes, pano de copa, entre outros). Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 9.600,00 Valor Unit.: 6.162,00 Total Item: 18.486,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 3.554,49 Total: 10.663,47

Item: 28 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA- FABRICAÇÃO DE ÁGUA DE CHEIRO (AROMATIZADOR) Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de fabricação de água de cheiro (aromatizador de ambientes, lençóis, velas aromáticas, sabonetes decorados, sachês), incluindo instrução material para decoração e produção de embalagens. Carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.516,67 Valor Unit.: 3.554,49 Total Item: 10.663,47

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 3.555,00 Total: 10.665,00

Item: 29 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA- PINTURA E DECORAÇÃO EM PEÇAS DE ARTE SACRA Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de pintura e decoração em peças de arte sacra (gesso, madeira, resina e entre outros), incluindo o fabrico em moldes próprios, o aproveitamento de materiais recicláveis incentivando a sustentabilidade. Carga horária de 20 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.516,67 Valor Unit.: 3.555,00 Total Item: 10.665,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 3.703,70 Total: 11.111,10

Item: 30 Unidade: SERVIÇ Marca: Serviço Modelo: Próprio

Descrição: OFICINA- TAPEÇARIA, BORDADOS EM PONTO CRUZ Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de tapeçaria, bordados em ponto cruz, meio ponto. Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.516,67 Valor Unit.: 3.703,70 Total Item: 11.111,10

GEPLAM ASSESSORIA LTDA 40.935.171/0001-27 55.866,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 3.030,00 Total: 9.090,00

Item: 5 Unidade: SERVIÇ Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: OFICINA - CONFECÇÃO DE KIT DE HIGIENE BEBE EM MDF Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de confecção de kit de higiene bebe em MDF plástico ou vidro, incluindo cesta ou bandeja; carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 4.150,00 Valor Unit.: 3.030,00 Total Item: 9.090,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 5.974,00 Total: 17.922,00

Item: 12 Unidade: SERVIÇ Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: OFICINA - DECORAÇÃO DE PEÇAS EM MDF (KIT INFANTIL) Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda em decoração de peças em mdf (kit infantil, quadros, letras, caixas, portaretratos, entre outros) com a utilização de técnicas artesanais de decoupage e pintura artística, incluindo instrutoria e material próprio é necessário para execução das atividades. Carga horária de 24 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 8.183,33 Valor Unit.: 5.974,00 Total Item: 17.922,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 5.572,00 Total: 16.716,00

Item: 23 Unidade: SERVIÇ Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: OFICINA - PINTURA EM TECIDO COM STENCIL Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de pintura em tecido com stencil. Carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 7.633,33 Valor Unit.: 5.572,00 Total Item: 16.716,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 4.046,00 Total: 12.138,00

Item: 25 Unidade: SERVIÇ Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: OFICINA - REAPROVEITAMENTO DE MADEIRA (PALLETS) Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de reaproveitamento de madeira (pallets). Carga horária de 20 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.543,33 Valor Unit.: 4.046,00 Total Item: 12.138,00



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

J
PREGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO

Hawa Nagila A. Bezerra.
APOIO HAWA NAGILA ARAUJO BEZERRA

[Signature]
MEMBRO DE APOIO PEDRO AMARO NUNES